
PTC-ACI - 8192022
( relativo ao Processo 173482021 )
Código de validação: 700BBE06D3

Processo
Administração

Número do processo: 17348/2021

Assunto Pagamento DANFE N°000.000.782

Objeto Tela de Proteção e TV de 50 e 65 polegadas

Credor SUPER LICITE LICITAÇÕES

Unidade Solicitante COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Contratação Dispensa de Licitação Eletrônica

Notas de empenho/valor 2022NE001073 / R$ 44.116,79 / Ordinário

Valor a pagar R$ 44.116,79 ( quarenta e quatro mil, cento e dezesseis reais e setenta e nove centavos)

 
Senhor Diretor da Secretaria Administrativo-Financeira,

 
Tratam os autos de análise e manifestação acerca da regularidade processual da solicitação de pagamento DESPACHO-CAD

– 5282022.

Da análise da documentação acostada aos autos, conforme legislação pertinente, informamos:

 
ITEM DA ANÁLISE SIM NÃO ANEXO

1 Dispensa (Relatório Final) x  

DESPACHO-CPL - 2022022  
Anexo do documento :
Relatorio_Result_Final_DE_02_2022.pdf ( Descrição:

RELATORIO_FINAL_COMPRASGOV_DE_02_2022)   Download
alternativo

2 Nota de empenho x  

Anexo do documento : PA 173482021 - JOAQUIM
MARIANO SILVA NETO 06154636300 - CAD.pdf (

Descrição: NOTA DE EMPENHO)   Download alternativo
DESPACHO-DG - 21232022 
PUBLICAÇÃO_NE_1074_2022, NO DIÁRIO ELETRÔNICO DO
MP/MA
COMPROVANTE PUBLICAÇÃO DA DESPESA NO SACOP_TCE
TELA DEMONSTRATIVA DE INDISPOLIBILIDADE
TEMPORÁRIA DO SISTEMA SACOP_TCE
Observação de movimentação nº 5791487
de 09/05/2022

3 Ateste dos serviços prestados
(liquidação da despesa)

x  

NOTA FISCAL Nº 0782 - SUPER LICITE.pdf (
Descrição: NOTA FISCAL Nº 0782 - SUPER LICITE)   Download
alternativo
 

4 Regularidades Fiscal e Trabalhista

4.1 Regularidade Receita Federal /INSS

x    SICAF

4.2 Regularidade FGTS

4.3 Regularidade Receita Estadual

4.4 Regularidade Receita Municipal

4.5 Regularidade Trabalhista

Declaração de manutenção das

ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO

Assessoria Técnica da Administração

2022 - O Ministério Público do Maranhão contra toda forma de discriminação e violência

  Rua Oswaldo Cruz, n.º 1396, Centro, São Luís / MA
CEP: 65.020-910 Telefone: 1692 e-mail: gabinetepgj@mpma.mp.br 1 / 2(*

) 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 d

iv
er

so
s 

au
to

re
s,

 f
in

al
iz

ad
o 

em
 0

1 
de

 J
ul

ho
 d

e 
20

22
 à

s 
12

:1
0 

hr
s 

e 
co

nf
or

m
e 

A
rt

. 1
0,

 §
1º

 d
a 

M
ed

id
a 

P
ro

vi
só

ri
a 

2.
20

0-
2/

20
01

 c
/c

A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1 
e 

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o 

C
ód

ig
o 

C
iv

il 
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o 

do
cu

m
en

to
 p

od
e 

se
r 

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
: 

N
úm

er
o 

do
 d

oc
um

en
to

: 
P

T
C

-A
C

I-
81

92
02

2,
 C

ód
ig

o 
de

 V
al

id
aç

ão
:

70
0B

B
E

06
D

3.

https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2428261&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2428261&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2346507&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2346511&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2346511&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2346511&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2346511&amp;redimensionarComPdfBox=true
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2346511&amp;redimensionarComPdfBox=true
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2349102&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2349102&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2349102&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2349102&amp;redimensionarComPdfBox=true
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2349099&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=2362619
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=2362619
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=2362620
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=2362614
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=2362614
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/MovimentacaoProcAdmAction.posDetalharMovimentacao.mtw?intMovimentacaoId=5791487&amp;intProcessoId=313182
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2428262&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2428262&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2428262&amp;redimensionarComPdfBox=true
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2428262&amp;redimensionarComPdfBox=true
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=2436150
https://mpma.mp.br/autenticidade


5 condições de habilitação e
qualificação exigidas na contratação

x    DESPACHO-CAD - 5282022 

 
 
6

OBSERVAÇÃO/PENDÊNCIAS
6.1O recebimento dos itens foi atestado pelo servidor Danilo Celso Magalhães de Araújo Filho de forma provisória no
dia 21/06/2022 e definitiva no dia 23/06/2022 na NOTA FISCAL Nº 0782 - SUPER LICITE.pdf ( Descrição: NOTA
FISCAL Nº 0782 - SUPER LICITE)

 
6.2 A Coordenadora de Administração no informa no  DESPACHO-CAD - 5282022  que:

 
“ (…) o empenho foi enviado e o recebimento da mercadoria foi realizado no dia 23/06/2022, de modo que a entrega ocorreu
dentro do prazo estabelecido. ”

7 CONCLUSÃO
Após análise, quanto à instrução dos autos, manifestamo-nos pela INEXISTÊNCIA DE IMPEDIMENTO.

 
Sendo o que nos cumpre informar, encaminhamos os autos para a deliberação das providências julgadas cabíveis.

 

assinado eletronicamente em 01/07/2022 às 10:11 hrs (*)

SILVANA MARIA NASCIMENTO DE CARVALHO
ANALISTA MINISTERIAL

assinado eletronicamente em 01/07/2022 às 12:10 hrs (*)

MARIA EMÍLIA MARTINS SILVA
ANALISTA MINISTERIAL

ASSESSOR CHEFE DA ASSESSORIA TECNICA DA ADMINISTRAÇÃO

ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO

Assessoria Técnica da Administração

2022 - O Ministério Público do Maranhão contra toda forma de discriminação e violência

  Rua Oswaldo Cruz, n.º 1396, Centro, São Luís / MA
CEP: 65.020-910 Telefone: 1692 e-mail: gabinetepgj@mpma.mp.br 2 / 2(*

) 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 d

iv
er

so
s 

au
to

re
s,

 f
in

al
iz

ad
o 

em
 0

1 
de

 J
ul

ho
 d

e 
20

22
 à

s 
12

:1
0 

hr
s 

e 
co

nf
or

m
e 

A
rt

. 1
0,

 §
1º

 d
a 

M
ed

id
a 

P
ro

vi
só

ri
a 

2.
20

0-
2/

20
01

 c
/c

A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1 
e 

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o 

C
ód

ig
o 

C
iv

il 
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o 

do
cu

m
en

to
 p

od
e 

se
r 

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
: 

N
úm

er
o 

do
 d

oc
um

en
to

: 
P

T
C

-A
C

I-
81

92
02

2,
 C

ód
ig

o 
de

 V
al

id
aç

ão
:

70
0B

B
E

06
D

3.

https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2428261&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2428262&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2428262&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2428261&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://mpma.mp.br/autenticidade

